
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                        

«Слюсаревская основная школа»                                                                                       

Котовского муниципального района Волгоградской области 

(МКОУ Слюсаревская ОШ) 

ПРИКАЗ  

11.01.2024 №6 

О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МКОУ Слюсаревской ОШ на 2024/25 учебный 

год 

На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 10.01.2024 № 9 «О внесении изменений в приказ комитета 

образования и науки Волгоградской области от 15 ноября 2023 года №969 «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах  Волгоградской 

области, центров  естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2024 году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

 Люшниной Н.И. – ответственной   по УР; 

 Зибаровой Н.В.- ответственной  по ВР; 

 Захарченко Л.А. – руководителя МО учителей. 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  -  учителя Егорова С.А. 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024/25 учебный год (приложение 2). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  Директор школы:                       /Л.Н.Зибарова/      
 

 



 


